[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 541/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA.

           Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, projeto para construção de rotatória nos cruzamentos da Av. Amapá com Av. Minas Gerais, no Bairro Jardim das Palmeiras, ligando ao Bairro Olenka, e iluminação pública  no canteiro central até a Av. Olacyr Francisco de Moraes.
         JUSTIFICATIVA

 É de grande importância a construção de rotatória no local citado, com extensão de pavimentação asfáltica até a Avenida Olacyr Francisco de Moraes, tendo em vista que, além de reduzir a poeira no Bairro Olenka, reduzirá também o número de acidentes registrado no percurso entre o cruzamento até a rotatória do Supermercado Big Master, uma vez que o trânsito neste percurso ficará distribuído em três vias de acesso pavimentado até a Avenida Olacyr Francisco de Moraes.
Informamos, ainda, que em maio de 2011, em resposta à Indicação de nº 451/2011, e em maio de 2013, em resposta à Indicação nº 131/2013, o Executivo nos informou que constava no planejamento da Secretaria de Infraestrutura para serem executadas nos anos em curso, porém até o momento nenhuma providência foi tomada.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 22 de fevereiro de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                             VER. MILTON SOARES
VER.  SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ________________________________

                                       Vereador  Clóvis de Paula

_1305701282.unknown